
رویداد 2

 رهبر انقلاب اسلامی در دیدار 

دبیر کل جهاد اسلامی فلسطین:

رژیم صهیونیستی 
اکنون در موضع 

انفعال قرار دارد

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقاب اسامی عصر 
روز چهارشنبه در دیدار با آقای 
»زیاد النَخاله« دبیرکل جنبش 
و  فلسطین  سامی  ا د  جها
هیأت همراه، ضمن تبریک 
پیروزی جهاد اسامی در نبرد 
اخیر غزه، شرایط امروز رژیم 
صهیونیستی را در مقایسه با 
هفتاد سال قبل بسیار متفاوت 
دانستند و تأکید کردند: دشمن 
صهیونیستی امروز در موضع 
انفعال و عکس العمل است 
و این شرایط نشان می دهد 
جهاد  و  مقاومت  گروه های 
ا  ر مسیر  فلسطین  سامی  ا
به درستی شناخته اند و با تدبیر 
در این مسیر پیش می روند.

با  اسامی  انقاب  رهبر 
تأکید بر اینکه در اهداف و 
کارهای بزرگ تا زمانی که 
خطر به جان خریده نشود، 
دستیابی به اهداف امکان 
پذیر نخواهد بود، گفتند: 
امروز به لطف خداوند قدرت 
و اعتبار گروه های مقاومت 
فلسطینی و جهاد اسامی 
روزافزون شده و شکست 
اخیر رژیم صهیونیستی در 
جنگ ۵ روزه مؤید همین 

است. موضوع 
ی  منه ا خا یت الله  آ حضرت 
د  جها  : ند کرد ن  خاطرنشا
اسامی فلسطین در نبرد اخیر 
غزه امتحان خوبی داد و اکنون 
شرایط برای رژیم صهیونیستی 
نسبت به هفتاد سال قبل 
تغییر کرده و سران صهیونیستی 
حق دارند که نگران ندیدن 
هشتاد سالگی این رژیم باشند.
ایشان با تأکید براینکه جهاد 
ی  وه ها گر یر  سا و  سامی  ا
مقاومت فلسطینی کلید اصلی 
مبارزه با رژیم صهیونیستی 
را یافته اند، افزودند: اقتدار 
روز افزون گروه های مقاومت در 
کرانه باختری کلید اصلی به زانو 
درآوردن دشمن صهیونیستی 
است که این مسیر باید ادامه 

. بد یا
رهبر انقاب اسامی با قدردانی 
ز  ر مبا ی  ه ها و گر م  ا قد ا ز  ا
فلسطینی برای وحدت عمل در 
عرصه سیاسی و میدانی، آن را 
بسیار مهم ارزیابی و بر استمرار 
حمایت های جمهوری اسامی 
ایران از مردم و گروه های مبارز 

فلسطین تأکید کردند.
در این دیدار آقای »زیاد النَخاله« 
دبیرکل جنبش جهاد اسامی 
از  قدردانی  ضمن  فلسطین 
حمایت های دائمی جمهوری 
اسامی از مردم فلسطین و 
مبارزات آنها، گزارشی از تحولات 
اخیر فلسطین اشغالی بویژه 
شکست رژیم صهیونیستی در 
جنگ ۵ روزه غزه و شرایط کرانه 
باختری و دست برتر گروه های 
مقاومت در این منطقه، بیان 
کرد و گفت: جهاد اسامی از 
جنگ غزه سربلند خارج شد 
به زودی شاهد  و امیدواریم 
پیروزی نهایی و آزادی قدس 

شریف باشیم.

خبر

رئیس جمهور پس از پایان سفر رسمی به ونزوئا، 
به منظور توسعه و تعمیق مناسبات با نیکاراگوئه و 
به دعوت رسمی »دانیل اورتگا« رئیس جمهور این 

کشور، وارد »ماناگوآ« شد.
 به گزارش پایگاه اطاع رسانی ریاست جمهوری، 
رئیسی که به دعوت رسمی »دانیل اورتگا« 
رئیس جمهور نیکاراگوئه به این کشور سفر کرده 
است، عصر سه شنبه به وقت محلی، با استقبال 
وزرای خارجه، دارایی، نفت، انرژی و معادن، دفاع 
و بهداشت وارد فرودگاه »ساندینو« نیکاراگوئه شد.

رئیس جمهور در میدان انقاب »ماناگوآ« مورد 
استقبال رسمی دانیل اورتگا، رئیس جمهور 
نیکاراگوئه قرار گرفت و سپس ماقات خصوصی 
دو مقام عالی رتبه و مذاکرات مشترک هیأت های 
رسمی دو کشور برگزار شد. معاون دیپلماسی 
اقتصادی وزیر امور خارجه در دومین مقصد 
رئیس جمهور در منطقه امریکای لاتین، از امضای 
اسناد در بخش سرمایه گذاری مشترک بین تهران 
و ماناگوآ خبر داد. به گزارش ایرنا، مهدی صفری 
یکی از همراهان رئیس جمهور در سفر به امریکای 
لاتین در این باره گفت: این اسناد در بخش 
سرمایه گذاری مشترک و تهاتر و تجاری است که 
بین هیأت های دوطرف به امضا می رسد.  وی 
افزود: همچنین پنجشنبه ۲۵ خرداد و در ادامه 
برنامه رئیس جمهور در نیکاراگوئه، نشست های 
متعددی با بانک مرکزی، وزارتخانه های تجارت 
و معدن و انرژی و بهداشت برگزار می شود، زیرا 
نیکاراگوئه عاقه مند است که در جهت انتقال 
تکنولوژی های جدید و تولیدات تجهیزات پزشکی 

و دارویی از ظرفیت ایران استفاده کند.
به گفته صفری، دیدار با همتای نیکاراگوئه ای، 
حضور در مجلس این کشور و سخنرانی در 
جمع دانشجویان دانشگاه ماناگوآ از برنامه های 
اصلی رئیس جمهور در دومین روز سفر به این 
کشور است. رئیس جمهوری اسامی ایران 
بامداد دوشنبه - ۲۲ خرداد - در صدر هیأتی 
سیاسی و اقتصادی و در راستای تقویت روابط 
با کشورهای دوست و همسو، عازم کشورهای 
ونزوئا، نیکاراگوئه و کوبا در امریکای لاتین 
شد؛ کاراکاس نخستین مقصد سفر پنج  روزه 
آیت الله رئیسی بود. رئیسی پس از پایان سفر 
دو روزه خود به کاراکاس با انجام دیدار با مادورو 
و هیأت های عالی رتبه، دیدار با رئیس مجلس 
و جمعی از رؤسای کمیسیون های مجلس ملی 
این کشور، بازدید از نمایشگاه علم و فناوری 
دستاوردهای ایرانی و آغاز به کار خط تولید دو 
شرکت خودروساز بزرگ ایران و سخنرانی در جمع 
جوانان و نخبگان ونزوئایی و امضای ۱۹ سند 
همکاری، وارد نیکاراگوئه شد. این چهاردهمین 
سفر خارجی آیت الله رئیسی در ۲۱ ماه اخیر 
است. حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، 
جواد اوجی وزیر نفت، محمدرضا قرایی آشتیانی 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، بهرام 
عین اللهی وزیر بهداشت و محمد جمشیدی 
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور از جمله 
همراهان آیت الله رئیسی در این سفر هستند.

توافق های تهران- کاراکاس، ضربه به 
سرمایه داری امپریالیستی

 تارنمای رسمی »دولت بولیواری ونزوئا« با انتشار 
یادداشتی اعام کرد که ایران، ابرقدرتی آزاد از 

دخالت های خارجی است و امضای توافق ها 
میان تهران- کاراکاس، عاوه بر ضربه ای سخت 
به سرمایه داری امپریالیستی، امضای یک سند 
»دوستی نابودنشدنی« است.  در یادداشت 
تارنمای رسمی دولت بولیواری ونزوئا آمده است: 
توافقنامه های امضا شده بین جمهوری بولیواری 
ونزوئا و جمهوری اسامی ایران نه تنها گامی عظیم 
به سوی تحکیم هر دو کشور در دنیای چندقطبی 
است، بلکه پیام روشنی از این مسأله است که این 
دو قدرت به طور فزاینده ای در حال نزدیک تر شدن 
به یکدیگر در این »دهکده جهانی« به عنوان یک 
بلوک واحد هستند و این مسأله ضربه سنگینی 
به سرمایه داری امپریالیستی جهانی وارد می کند.  
در ادامه این مطلب آمده است: نیکاس مادورو، 
رئیس جمهوری بولیواری ونزوئا که بی تردید 
به یک استراتژیست ماهر در زمینه ایجاد پیوند، 
اتحاد و ارتقای نزدیکی بین ملت های انقابی 
دوست برای توسعه موفقیت آمیز تبدیل شده ، 
اعام کرده است که جمهوری اسامی ایران 
به عنوان یکی از مهم ترین قدرت های نوظهور 
دنیای جدید، »نقش درخشانی« دارد.  ایران و 
ونزوئا به یک بلوک واحد از ژئوپلیتیک جدید 
شرق-غرب تبدیل می شوند که این به دیدگاه 
عمیق ضد امپریالیستی مرتبط می شود، همه 
طرح های وابستگی انحصاری را در هم می شکند 
و یک چشم انداز-مأموریت جدید از جنوب 
ایجاد می کند که به سمت طرح های دوجانبه 
نوین پیش می روند.  بر اساس این یادداشت، 
»قراردادها و تحکیم روابط بین ایران و ونزوئا 
همچنین چشم انداز صنعتی و فناوری را تقویت 
و ساختارهای قدیمی یک قرن امپراطوری و 

سلطنتی را سرنگون می کند. «

 معاون اول رئیس جمهور گفت: 
در تعدادی از کشورها منابع بلوکه 
شده ایران آزاد شده و در برخی 
کشورها نیز مقدمات آزادسازی 

فراهم شده است.
 به گزارش ایرنا، محمد مخبر، 
در  رئیس جمهور  اول  معاون 
حاشیه هیأت دولت، در جمع 

خبرنگاران گفت: یکی از برنامه های جدی دولت سیزدهم از همان ابتدا، 
کنترل تورم بود. در زمان تحویل دولت به دولت سیزدهم، »تورم شهریورماه« 
۵۹.۶ درصد بود اما دولت سیزدهم این تورم را کنترل کرد به طوری که کل 
تورم سال ۴۶.۲ درصد شد و در شهریورماه ۱۴۰۱ تورم به ۴۰ درصد )۳۹.۶ درصد( 
رسید.  مخبر بیان کرد: در سال ۱۴۰۱ که با مشکات زیادی اعم از اغتشاشات 
و حذف ارز ترجیحی مواجه بودیم، با این تفاسیر دولت توانست تورم سالانه 

را کنترل کند تا افزایش نداشته باشد.
 به گفته معاون اول رئیس جمهور، از ابتدای سال ۱۴۰۲ تورم تولید کننده و 
تورم مصرف کننده کاهش یافته است و در خرداد ماه این کاهش چشمگیرتر 
خواهد بود. وی در رابطه با آزادی منابع بلوکه شده ایران در برخی کشورها 
نیز بیان کرد: در تعدادی از کشورها منابع بلوکه شده ایران آزاد شده و در 
برخی کشورها نیز مقدمات آزادسازی فراهم شده است.   به گزارش پایگاه 
اطاع رسانی معاون اول ریاست جمهوری، نشست هیأت دولت صبح 
چهارشنبه به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد.  محمد مخبر در 
این نشست با اشاره به سفر رئیس جمهور به ونزوئا و نیکاراگوئه و استقبال 
کم نظیر از آقای رئیسی در این سفرها، گفت: امروز دیپلماسی دولت 
مردمی سیزدهم و راهبرد رئیس جمهور در توسعه همکاری و تعامل سازنده 
با کشور های مختلف به نتیجه رسیده و به وضوح شاهد اقتدار جمهوری 
اسامی ایران هستیم.  معاون اول رئیس جمهور همچنین با تأکید بر لزوم 
تمرکز دستگاه دیپلماسی بر توسعه همکاری های اقتصادی بویژه با کشور های 
آفریقایی، خاطرنشان کرد: سفرا و کارکنان نمایندگی های جمهوری اسامی 
باید تمرکز جدی تری در حوزه اقتصادی داشته باشند و بستر های لازم را برای 
ارتقای سطح همکاری های ایران با کشور های دیگر فراهم کنند.  مخبر از رأی 
اعتماد نمایندگان مجلس شورای اسامی به دکتر علی آبادی، وزیر صمت نیز 
قدردانی کرد و افزود: هرچه اعضای د ولت تعامل و نشست های خود را با 
نمایندگان مجلس بیشتر کنند، هماهنگی ها افزایش یافته و شاهد پیشبرد 

هرچه بهتر امور خواهیم بود.
 معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره به برخی مسائل و مشکات در 
گمرکات کشور که منجر به عدم ترخیص برخی اقام و کالا ها شده، وزیر 
ع وقت از گمرکات و سازمان  امور اقتصادی و دارایی را مکلف کرد در اسر
جمع آوری و فروش اموال تملیکی بازدید داشته باشد و حداکثر ظرف مدت 
یک ماه تدابیر و تصمیمات لازم را برای حل و فصل مشکات و نارسایی های 

گمرک اتخاذ کند.
 مخبر در ادامه با اشاره به فصل ثبت نام مدارس و گایه برخی اولیا و 
خانواده ها نسبت به افزایش نامتعارف شهریه ها بویژه در مدارس غیردولتی، 
به وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد به این موضوع رسیدگی کند و با 
ساماندهی مسائل موجود، دغدغه خانواده ها را مرتفع سازد.  معاون اول 
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود به سالگرد آغاز به کار دولت 
مردمی اشاره و تصریح کرد: دولت سیزدهم کار های بزرگی در بخش های 
مختلف به انجام رسانده و برنامه های مهمی در دست اقدام دارد و لازم است 
در سالگرد آغاز فعالیت دولت، اقدامات صورت گرفته و دستاورد های حاصل 
شده در این مدت برای مردم تشریح و تبیین شود.  مخبر همچنین به برخی 
انتقادات در خصوص تغییر ساعت کار اداری نیز اشاره کرد و از سازمان اداری و 
استخدامی کشور خواست تا با همکاری وزارت نیرو به انتقادات مطرح شده 

توجه و تصمیمات لازم را در جهت اصاح این طرح اتخاذ کنند.

سفیر ایران در ونزوئا گفت: در جریان سفر 
آیت الله رئیسی به کاراکاس، قراردادهای اجرایی 
که مذاکرات آن از مدت ها قبل انجام شده 
بود در حوزه های نفت، مخابرات و پتروشیمی 

امضا شد.
 »حجت سلطانی« سفیر کشورمان در ونزوئا در 
گفت وگو با شبکه خبر با اشاره به سفر آیت الله 
رئیسی به کاراکاس گفت: این سفر بسیار موفق 
و پربار بود و ۲۵ سند در حوزه های مختلف 
علمی، فناوری، صنعتی، دامداری، غذایی، 
فرهنگی، خودروسازی، مخابرات، کشاورزی و… 
امضا شد که نویدبخش دوران جدید در روابط 

دو کشور است.
 سلطانی ادامه داد: ظرفیت های دو کشور ایران 
و ونزوئا بالاست و هدف گذاری ما در مبادلات 
تجاری در فاز اول از ۳ میلیارد به ۱۰ میلیارد دلار و 
در فاز دوم ۲۰ میلیارد دلار است.  وی تصریح کرد: 
بنده به عنوان سفیر جمهوری اسامی ایران و با 
اطاع از ظرفیت ها، نیازمندی ها و توانمندی های 
دو کشور بر این ارقام صحه می گذارم.  سفیر ایران 
در کاراکاس گفت: در این سفر قراردادهای اجرایی 
که مذاکرات آن از مدت ها قبل انجام گرفته بود 
در حوزه های نفت، مخابرات و پتروشیمی امضا 

شده است.  سلطانی در خصوص تعرفه های 
تجاری فی مابین گفت: دو کشور موافقت نامه 
همکاری های اقتصادی را در سال ۲۰۰۵ امضا 
کرده اند که بعداً اجرای آن تعلیق شد و در این 
سفر احیای تعرفه های ترجیحی مورد مذاکره 
قرار گرفت. وی در توضیح این موضوع گفت: از 
طرف ما لیست ۶ هزار قلم کالا به طرف مقابل 
داده شده و قرار است ونزوئا نیز لیست خود را 
ارائه دهد و ما تاش داریم در ۳۰ یا ۴۵ روز آینده 
به لیست مشترکی در زمینه تعرفه ها برسیم؛ 
چون این افزایش تعرفه ها برای تجارت دوجانبه 
مهم است.  سفیر ایران در ونزوئا در رابطه 
با کشتیرانی بین دو کشور افزود: این مطالبه 
بحقی از طرف صادرکنندگان است که بتوانند 
کالای خود را به راحتی و در زمان مشخص صادر 

کنند.  سلطانی با تأکید بر اینکه چند روز دیگر 
یک کشتی بارگیری شده عازم ونزوئا می شود، 
گفت: سازمان کشتیرانی گفته است، فعاً برنامه 
سه ماه یک بار برای اعزام کشتی به این کشور 
داریم و مصمم هستیم اگر حجم صادرات بیشتر 
باشد این زمان کمتر شود.  سلطانی همچنین 
خاطرنشان کرد: وظیفه سفارت در افزایش 
تبادلات تجاری این است که بسترسازی لازم را 
انجام دهد؛ ما اکنون اطاعات حقوقی، قانونی و 
اقتصادی مورد نیاز شرکت ها را در سایت سفارت 
به صورت ترجمه شده قرار داده ایم تا بازرگانان 
بتوانند به راحتی کار خود را انجام دهند. همچنین 
ما زمینه را برای شرکت ها فراهم و ماقات های 
مورد نیاز آنها را تنظیم می کنیم تا بتوانند فعالیت 

خود را به سهولت انجام دهند.

رئیسی وارد »نیکاراگوئه« شد

ادامه تور دیپلماتیک در امریکای لاتین

خبر یک

توافقنامه های 
امضا شده 

بین ونزوئا و 
ایران نه تنها 

گامی به سوی 
تحکیم هر دو 

کشور در دنیای 
چندقطبی 
است، بلکه 
پیام روشنی 

از این مسأله 
است که این دو 

قدرت به طور 
فزاینده ای در 

حال نزدیک تر 
شدن به یکدیگر 
در این »دهکده 

جهانی« به 
عنوان یک بلوک 

واحد هستند

دو کشور 
موافقت نامه 
همکاری های 

اقتصادی را در 
سال ۲۰۰۵ امضا 

کرده اند که 
بعداً اجرای آن 
تعلیق شد و در 

این سفر احیای 
تعرفه های 

ترجیحی مورد 
مذاکره قرار 

گرفت

پنجشنبه  ۲۵ خرداد  ۱۴۰۲  شماره ۶

مخبر:

پول های بلوکه شده ایران در برخی 
کشورها آزاد شده است

 ایران و ونزوئلا »قراردادهای اجرایی« 
در حوزه های نفت، مخابرات و پتروشیمی امضا کردند

پایگاه اطلاع رسانی رئیس جمهوری

 کاهش ساعت کار کارمندان
در صورت تصویب مجلس

بر اساس توضیحات روز گذشته مقامات ارشد دولت، تغییر ساعات کاری ادارات 
به قانون تبدیل می شود، البته به شرطی که مجلس با لایحه دولت موافقت 
کند. معاون اول رئیس جمهور در نشست هیأت دولت با اشاره به انتقاد هایی 
که از طرح تغییر ساعت کار اداری شده از سازمان اداری و استخدامی خواست با 
همکاری وزارت نیرو، طرح را مجدد بررسی و اصاح کند. رئیس سازمان اداری و 
استخدامی کشور نیز گفت: بر اساس لایحه ای که برای اصاح قانون مدیریت 
خدمات کشوری به مجلس ارائه شده، دولت مجاز می شود در شرایط بحرانی 

مانند کمبود برق، ساعات اداری را کاهش دهد.
 به گزارش ایرنا، میثم لطیفی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیأت دولت 
در جمع خبرنگاران با اشاره به تغییر ساعت ادارات از ۱۵ خردادماه، گفت: با 
همکاری وزارت ارتباطات، نظرسنجی در خصوص تغییر ساعت کاری کارکنان 

دولت انجام می شود و نتایج آن پس از بررسی اعام خواهد شد.
 وی با بیان اینکه ما هم مشکات مردم مبنی بر بیدار شدن از ساعت ۴ و 
نیم یا ۵ صبح را درک می کنیم، ادامه داد: وزارت نیرو بر این بود که اگر این 
کار انجام نشود، قطعی برق خواهیم داشت و پیشنهاد وزارت نیرو در دولت رأی 
آورد.  رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور یادآور شد: در این زمینه لایحه ای 
برای اصاح قانون مدیریت خدمات کشوری به مجلس ارائه شده که این هفته 
در کمیسیون اجتماعی مجلس به تصویب رسید.  به گفته لطیفی، بر اساس 
این مصوبه دولت مجاز می شود تا در شرایط بحرانی و خاص مانند کمبود 
برق، ساعات اداری را کاهش دهد.  وی خاطرنشان کرد: محدودیتی که داریم 
این است که قانونگذار تعیین کرده ساعت کاری کارکنان دولت باید ۴۴ ساعت 
در هفته باشد؛ در کمیسیون اجتماعی مجلس تصویب شد که به ۴۰ ساعت 
کاهش یابد.  رئیس سازمان اداری و استخدامی با بیان اینکه پیشنهاد داده ایم 
تا در شرایط خاص بتوانیم ساعت کار را همانند دوره کرونا از ۴۰ ساعت هم کمتر 
کنیم، اظهار داشت: منتظریم این مصوبه کمیسیون اجتماعی در صحن علنی 
مجلس هم مطرح و تصویب شود تا دست دولت برای تغییر ساعت کارکنان 
با توجه به شرایط عمومی جامعه بازتر شود.  وی همچنین تأکید کرد، دولت 

فعاً برنامه ای برای تغییر ساعت کاری ۶ صبح ندارد.

گزارش


